
UCHWAŁA NR XLV/337/2022 
RADY GMINY RADZIŁÓW 

z dnia 14 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub na ich rzecz 

dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Radziłów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 3 lit. b, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii związków 
zawodowych zrzeszających nauczycieli uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale XLVIII/296/18 Rady Gminy Radziłów dnia 30 maja 2018 r. w sprawie ustalenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub na ich rzecz dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach 
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Radziłów (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2018 r. 
poz. 2725), w §1 w tabeli dodaje się wiersz 6 w brzmieniu: 

6. pedagog specjalny 20 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Mroczkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 184D6CCA-320C-47EB-A6D4-4122FBA21365. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Konieczność wejścia w życie ww. uchwały od dnia 1 września br. wynika ze zmiany 
wprowadzonej w ustawie z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1762 z późn. zm.), znowelizowanej ustawą z 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie 
oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1116) tj. obligatoryjnego obowiązku 
wprowadzenia do standardów zatrudnienia w jednostkach oświatowych stanowiska pedagoga 
specjalnego, począwszy od dnia 1 września 2022 r., a także ustalenia jego pensum. Zwłoka w 
podjęciu niniejszej uchwały wynikła w związku z procesem związanym z opiniowaniem projektu 
uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 184D6CCA-320C-47EB-A6D4-4122FBA21365. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



